20 ביוני 2021

י' בתמוז, תשפ"א

לכבוד

ח"כ רם בן ברק

יו"ר ועדת חוץ וביטחון

הנדון: בקשה לדיון מחודש בחיסיון הנוגע לחברת קצא"א

בשם ארגון לובי 99, הלובי של הציבור, ועמותת צלול, להגנת הים, החופים והנחלים כנציגת קואליציית SAVE RED MED, שותפות של 25 ארגוני סביבה הפועלים לביטול הסכם קצא-א-איחוד האמירויות והאצת המוכנות לטיפול חירום

פעילות שונים בענף תשתיות הדלק".³ לפי פרסומים, החברה מהווה מונופול בייבוא גז בישראל (גפ"מ) לישראל.⁴ לגישתנו, לא ראוי שחברה שלה מעמד מעין מונופוליסטי במשק האנרגיה הישראלי תיהנה מחיסיון נרחב, שמקשה לפקח עליה באופן הולם.

4. **הפיכתה של קצא"א לחברה ממשלתית** – חוק להולכה ואחסון של נפט ע"י גורם מפעיל, התשע"ז-2017 מסדיר את פעילותה של קצא"א החדשה. החל מחודש מרץ 2020 קצא"א מוגדרת כחברה ממשלתית. עם זאת, קצא"א היא החברה הממשלתית היחידה שדוחותיה הכספיים לא מפורסמים לציבור, וזאת בניגוד לסעיף 34 לחוק החברות הממשלתיות. נציין כי רשות החברות הממשלתיות מפרסמת את דוחותיהן של חברות ממשלתיות אחרות הפועלות במשק האנרגיה, דוגמת תש"ן (חברת התשתית הלאומית של משק הדלק בישראל) ונתג"ז (שעוסקת בהקמה, תחזוקה והפעלה של מערכת הולכת הגז הטבעי במדינה), ואף של חברות ממשלתיות ביטחוניות, דוגמת התעשייה האווירית ורפאל. כלומר, קצא"א היא חברה ממשלתית שמתנהלת כחברה פרטית מבחינת שקיפות דוחותיה הכספיים, ולגישתנו אין לכך הצדקה.

¹ לפי סעיף ב(ב)(2) לחוק תשתיות להולכה ולאחסון של נפט על ידי גורם מפעיל, התשע"ז-2017, שמכוחו פועלת החברה.
² צו העונשין (הכרזה על עניין סודי) (הוראת שעה), התשע"ז-2016.
³ "היערכות לקראת תום זיכיון המשנה של חברת קו צינור אילת אשקלון בע"מ", במסגרת דו"ח שנתי 68. [קישור](#)
⁴ קישור לכתבה בנושא: <https://www.themarket.com/dynamo/premium-1.9860469>.

5. ההסכם שנחתם לאחרונה בין קצא"א לחברת MED-RED

- א. באוקטובר האחרון חתמה קצא"א על הסכם עם חברת MED-RED Land Bridge לשינוע נפט מהמפרץ הפרסי לים התיכון.